
                      

                      

AREA AMMINISTRATIVA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 

Registro di Settore n.ro  72  del  12/05/2017 
Num. Prop.  324 

OGGETTO : 
Rinnovo canone manutenzione e aggiornamento software servizi sociali "Spesa sociale
CLOUD ". Determinazione a contrarre. Affidamento diretto alla MyM Soluzioni
informatiche Srls. Assunzione di impegno di spesa . CIG ZC61E7EF29  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            Visto il decreto del Sindaco n. 8  del 02.07.2015 , con il quale il sottoscritto viene nominato
responsabile dei servizi dell' area amministrativo-contabile ;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  13  del  07.04.2017 ,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
Previsione 2017/2019, immediatamente eseguibile  ;

Premesso  che  l' ufficio  servizi  sociali  ha  in  uso  il  software  per  la  gestione  dei  servizi  sociali,  Servizi  sociali  Cloud,
fornito dalla Ditta Marruncheddu Pietro Francesco ;

Atteso che si rende necessario provvedere al rinnovo del canone scaduto il 19.04.2017 ;

Vista la comunicazione prot. n. 1855 del 08.05.2017,  con la quale la Ditta Pietro Marruncheddu comunica che dal 2017
tutti i servizi di assistenza e gestione dei rapporti commerciali relativi al software Servizi Sociali CLOUD verranno svolti
dalla MyM Soluzioni Informatiche Srls, con sede a Bonorva ;

Rilevato  che,  al  fine  di  procedere  all' acquisizione  sopra  richiamata,  assume  il  ruolo  di  Responsabile  Unico  del
Procedimento (RUP) il sottoscritto  responsabile del servizio  nominato con atto  n. 8 del 02.07.2015 ,anche  a  svolgere
tale funzione ai sensi dell' art. 31 del D.Lgs 50/2016.

Dato atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d' interessi disciplinate dal c.2 dell' art.  42 del D.Lgs. 50/2016
;

Visti i primi tre commi dell' art. 32 del D.Lgs. n 50/2016,in particolare il comma.2 :

“Prima  dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in
conformità ai  propri  ordinamenti,  decretano  o  determinano  di  contrarre,  individuando  gli  elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.”

Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore a €  40.000,00  per l' affidamento e la
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell' art. 36 comma 2 e nell' art.32 comma  14
del D.Lgs. 50/2016:

art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto  dagli  articoli  37 e 38 e salva  la  possibilità  di  ricorrere  alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di  importo
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:

AREA AMMINISTRATIVA Atto n.ro 72 del 12/05/2017 - Pagina 1 di 3



a)  per affidamenti  di  importo inferiore a  40.000  euro,  mediante  affidamento  diretto,  adeguatamente
motivato o per i lavori in amministrazione diretta; “

art.32 c.14. “Il  contratto  è stipulato,  a  pena  di  nullità,  con  atto  pubblico  notarile  informatico,  ovvero,  in
modalità  elettronica  secondo  le  norme  vigenti  per  ciascuna  stazione  appaltante,  in  forma  pubblica
amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in  caso di
procedura  negoziata  ovvero  per  gli  affidamenti  di  importo  non  superiore  a  40.000  euro  mediante
corrispondenza secondo l'uso  del  commercio  consistente  in  un  apposito  scambio  di  lettere,  anche  tramite
posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri.”

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento  diretto,  poiché  tale  procedura  garantisce  adeguata  apertura  del
mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza,
libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati dall' articolo 30 del D.Lgs  50/2016, ed individuato nella  dalla
MyM  Soluzioni  Informatiche  Srls,  l' operatore  economico  idoneo  a  soddisfare  le  esigenze  relative  al  servizio  in
argomento ;

Vista l' offerta  della  dalla  MyM  Soluzioni  Informatiche  Srls,   relativa  al  servizio  in  argomento  ,      e  dato  atto  che
l' importo complessivo del contratto da stipulare con l' operatore economico ammonta ad euro 900,00 +  Iva m sommano
€ 1.098,00  ;

Richiesto il codice unico di gara : ZC61E7EF29  ;

Ritenuto di dover provvedere all' affidamento del servizio sopra indicato, e all' assunzione dell' impegno di  spesa  di  €
1.098,00  nei confronti della  dalla MyM Soluzioni Informatiche Srls, ;

Vista la Legge  7 agosto  1990,  n.  241 e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  recante  le  Nuove  norme  in  materia  di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

Visto l' art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità ;

Accertata  la disponibilità sui fondi assegnati ;

Ritenuto di dover provvedere in merito ;

Dato  atto   che  il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo  con  l' apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile,
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell' art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Di  affidare  –  per  le  ragioni  indicate  in  premessa,  che  qui  s' intendono  integralmente  richiamate  –  all' operatore
economico  dalla  MyM  Soluzioni  Informatiche  Srls,   con  sede  a  Bonorva   ,  p.  iva  02690030909    ,  il  servizio
analiticamente indicato nel seguente prospetto. ;

Servizio
Quantità Prezzo unitario Costo totale

Descrizione Codice
(CPV)

Rinnovo contratto di assistenza annuale software
Spesa  sociale  CLOUD  ,  su  Piattaforma  Web
Cloud,  comprensivo  di  implementazioni,
assistenza  in  remoto,  connessioni  e
mantenimento  al  Server  cloud  ,  verifiche
rendicontazioni regionali ………… 900,00

…………………………………………………. ………… ……… …………..

Iva 22% € 198,00

Spesa complessiva € 1.098,00

AREA AMMINISTRATIVA Atto n.ro 72 del 12/05/2017 - Pagina 2 di 3



2. Di assumere, ai sensi dell' art. 183 , comma 1 del D.lgs  n. 267/2000 e  del  principio  contabile  applicato  all  4/2 del
D.lgs n. 118/2011 , impegno di spesa per l' importo complessivo di euro 1.098,00  , imputando la spesa alla gestione
competenza del bilancio di previsione 2017 , - codice 01.02.01.03  -  Pdc 01.03.02.07.006 cap. 1047  per  € 1.098,00   ;

3. Di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  riferito  all' esigibilità  temporale,  ripartita  per  esercizio
finanziario, dell' obbligazione passiva perfezionata, per complessivi euro 1.098,00  ;

Esercizio di esigibilità Importo esigibile

Anno 2017 Euro 1.098,00

4. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell' art. 183,
comma  9 del  D.Lgs.  n.  267/2000,  dando  atto  che  la  stessa  diverrà  esecutiva  con  l' apposizione  della  predetta
attestazione;

5. Di  accertare   ,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all' articolo  147-bis,
comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine    alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell' azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 7 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 12/05/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
ONIDA MASSIMO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

AREA AMMINISTRATIVA Atto n.ro 72 del 12/05/2017 - Pagina 3 di 3


